



CONSEJO NACIONAL PARA NIÑEZ Y LA ADOLESCENCIA

19 de Marzo de 2019

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

Página 1 de 1

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: CONANI-CCC-CP-2019-0011

Objeto de la compra: "ADQUISICION DE ARTICULOS MATERIALES GASTABLES DE OFICINA PARA USO EN LA OFICINA PRINCIPAL Y DIFERENTES DEPENDENCIAS DE LA INSTITUCION".

Planificada: Si

Detalle pedido

Ítem	Código ¹	Descripción	Rubro	Cantidad	Precio Unitario Estimado por servicios	Monto
1	44101802	Sumadora Manual 12 Dígitos MX-12S	2.6.1.9.01	1	700.00	700.00
2	44102904	Spray Removedor de polvo	2.3.9.2.01	150	800.00	120,000.00
3	43202001	Disco CD en blanco con caratula	2.3.9.8.01	200	30.00	6,000.00
4	43202003	Disco DVD en blanco con caratula	2.3.9.8.01	100	30.00	3,000.00
5	44103112	Cinta EPSON FX 890	2.3.9.2.01	10	125.00	1,250.00
6	44103502	Cubierta de Encuadernación plásticos paquete 50/1	2.3.9.2.01	200	500.00	100,000.00
7	44103504	Espirales plásticos continuos 8mm (Tipo gusanito) caja 100/1	2.3.9.2.01	5	400.00	2,000.00
8	44103504	Espirales plásticos continuos 12mm (Tipo gusanito) caja 100/1	2.3.9.2.01	5	500.00	2,500.00
9	44103504	Espirales plásticos continuos 14mm (Tipo gusanito) caja 100/1	2.3.9.2.01	5	500.00	2,500.00
10	44103504	Espirales plásticos continuos 16mm (Tipo gusanito) caja 100/1	2.3.9.2.01	5	500.00	2,500.00
11	44111503	Porta Clips para escritorio	2.3.9.2.01	100	25.00	2,500.00
12	44111503	Porta Lápiz para escritorio	2.3.9.2.01	100	60.00	6,000.00
13	44111503	Bandeja de escritorio	2.3.9.2.01	200	1,098.00	219,600.00
14	44111513	Tablilla plástica	2.3.9.2.01	125	95.00	11,875.00
15	44111606	Caja Chica en Metal 10"	2.3.9.2.01	20	700.00	14,000.00
16	44111808	Reglas plásticas	2.3.9.2.01	225	10.00	2,250.00
17	44121506	Sobres Blanco para carta	2.3.3.1.01	1,000	4.00	4,000.00
18	44121506	Sobres Manila 6 1/2 x 9 1/2	2.3.3.1.01	2,000	5.00	10,000.00
19	44121506	Sobres Manila 8 1/2 x 11	2.3.3.1.01	5,000	5.00	25,000.00
20	44121506	Sobres Manila 8 1/2 x 14	2.3.3.1.01	3,000	6.00	18,000.00
21	44121611	Chinchetas caja 100/1	2.3.9.2.01	150	25.00	3,750.00
22	44121613	Saca grapas tipo espátula	2.3.9.2.01	200	40.00	8,000.00
23	44121615	Grapadoras	2.3.9.2.01	300	150.00	45,000.00

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios.

24	44121618	Tijera con punta mediana	2.3.9.2.01	350	25.00	8,750.00
25	44121631	Dispensador para cinta adhesiva	2.3.9.2.01	150	80.00	12,000.00
26	44121701	Lapicero Azul	2.3.9.2.01	6,000	5.00	30,000.00
27	44121701	Lapicero Negro	2.3.9.2.01	5,000	5.00	25,000.00
28	44121701	Lapicero Rojo	2.3.9.2.01	500	5.00	2,500.00
29	44121706	Lápiz de carbón No. 2	2.3.9.2.01	7,000	5.00	35,000.00
30	44121707	Lápiz de colores madera caja 12/1	2.3.9.2.01	300	60.00	18,000.00
31	44121708	Marcadores de pizarra Azul	2.3.9.2.01	150	15.00	2,250.00
32	44121708	Marcadores de pizarra Negro	2.3.9.2.01	150	15.00	2,250.00
33	44121708	Marcadores de pizarra Rojo	2.3.9.2.01	150	15.00	2,250.00
34	44121708	Marcadores de pizarra Verde	2.3.9.2.01	150	15.00	2,250.00
35	44121708	Marcadores finos Azules	2.3.9.2.01	150	10.00	1,500.00
36	44121708	Marcadores finos Negros	2.3.9.2.01	150	10.00	1,500.00
37	44121708	Marcadores finos Rojos	2.3.9.2.01	150	10.00	1,500.00
38	44121708	Marcadores gruesos varios colores	2.3.9.2.01	1,000	15.00	15,000.00
39	44121716	Resaltadores color Mamey	2.3.9.2.01	100	20.00	2,000.00
40	44121716	Resaltadores color Verde	2.3.9.2.01	100	20.00	2,000.00
41	44121716	Resaltadores color amarillo	2.3.9.2.01	150	20.00	3,000.00
42	44121716	Resaltadores color rosado	2.3.9.2.01	150	20.00	3,000.00
43	44121802	Corrector liquido tipo lápiz	2.3.9.2.01	400	15.00	6,000.00
44	44121804	Borradores de pizarras mágica	2.3.9.2.01	50	55.00	2,750.00
45	44121804	Borras de leche o Gomas para borrar tamaño 5 1/2cmx 2cm	2.3.9.2.01	400	10.00	4,000.00
46	44121904	Tinta Rollón color azul 2 onzas para sello superior calidad	2.3.9.2.01	100	120.00	12,000.00
47	44121904	Tinta Rollón color rojo 2 onzas para sello superior calidad	2.3.9.2.01	6	120.00	720.00
48	44121904	Tinta Rollón color verde 2 onzas para sello superior calidad	2.3.9.2.01	6	120.00	720.00
49	44122011	Folders Manila 8 1/2 x 11	2.3.9.2.01	1,500	5.00	7,500.00
50	44122011	Folders Manila 8 1/2 x 13	2.3.9.2.01	600	5.00	3,000.00
51	44122011	Folders Manila 8 1/2 x 14	2.3.9.2.01	600	5.00	3,000.00
52	44122104	Clips Billetero de 32mm	2.3.9.2.01	250	20.00	5,000.00
53	44122104	Clips Billetero de 51mm	2.3.9.2.01	250	22.00	5,500.00
54	44122104	Clips Billetero de 33mm	2.3.9.2.01	200	18.00	3,600.00
55	44122104	Clips pequeño 33mm caja 100/1	2.3.9.2.01	200	20.00	4,000.00
56	44122104	Clips grande de 50mm caja 100/1	2.3.9.2.01	400	25.00	10,000.00
57	44122107	Grapas Standar caja 5000/1	2.3.9.2.01	300	30.00	9,000.00
58	55121606	Label para CD Y DVD caja 100/1	2.3.3.3.01	50	30.00	1,500.00
59	55121606	Label para folders caja 200/1	2.3.3.3.01	150	60.00	9,000.00
60	55121802	Tarjetas PVC en blanco CR 80.030 Caja 500/1	2.3.3.3.01	3	2,000.00	6,000.00
61	55121804	Gafetes rectangulares con clips	2.3.3.3.01	12,000	10.00	120,000.00
62	31201505	Cinta doble cara	2.3.9.9.01	150	140.00	21,000.00
63	31201512	Cinta adhesiva transparente 3/4 (Para empaque)	2.3.9.9.01	500	50.00	25,000.00

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	Av. Máximo Gomez no.154 esq. Republica de Paraguay, Ensanche La Fe	Click here to enter text.	A requerimiento



**Responsable de la Unidad Operativa
de Compras y Contrataciones**

